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Ensayo de un Diccionario de Mujeres Célebres. Madrid, Aguilar, 1959. 

FILOSOFIA 
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CIENCIAS SOCIALES 
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Teoría del Derecho Interplanetario. Buenos Aires, Editorial Bibliográfica 
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Beard, Charles A. 

Una interpretación económica de la constitución de los Estados Unidos. 
Buenos Aires, Ediciones Arayú (1953). 

Coquibus, Juan Emilio. 
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Informe secreto pronunciado por Nikita Kruschev en las sesiones secretas 
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viético. (Buenos Aires), Editorial La Causa (1956). 

Lenín, V. L 
Obras completas. (Buenos Aires) Editorial Cartago, (1958) 10 tomos. 

Lewis, W. Arthur. 
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Económica, (1958). 

Maritain, Jacques. 

Los derechos del hombre; y la ley natural. Buenos Aires, Editorial De- 

dalo, 1961). 
Cristianismo y Democracia. Buenos Aires, Editorial Dedalo, (1961). 

Ortega y Gasset, José. 

Obras completas, t. 6. Madrid, Revista de Occidente, (1957). 

Peterson, Florence. 

El sindicalismo en los Estados Unidos; historia, estructura y funciona- 

miento. Buenos Aires, Editorial Bibliográfica Argentina, (1959). 

Rostow, Eugene V. 
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americano. Buenos Aires, Bibliográfica Omeba, (1962). 

Ruiz-Funes, Mariano. 
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Buenos Aires, Editorial Bibliográfica Argentina, (1960). 

Sokola, Tadeo. 
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cional (1%) Buenos Aires, Ediciones Arayú, (1955). ] 

Sondern. Frederic, Jr. 

Mafia, (hermandad del mal). Bogotá, Editorial Bruguera, S. A., (1960). 

   



Soto, José Vicente 
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cedimiento Penal Colombiano y compilación de las disposiciones vigentes sobre 

la materia. Décima quinta edición mejorada y aumentada. Bogotá, Librería 
Mundial, 1962. 

Tewney, R. H. 

La religión en el origen del capitalismo; estudio histórico. Buenos Aires, 
Editorial Dedalo, (1959). 

Van Sickle, John V. (y Rogge, Benjamín A.) 

Introducción a la Economía. México, Unión Tipográfica Editorial Hispano 

Americana, (1959). 
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Maurois, André. 

Diálogos sobre el mando. Buenos Aires, Siglo Veinte (1958). 
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Darwin, Charles. 

El origen del hombre. México. D. F. Editorial Diana (1961). 
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CIENCIAS APLICADAS 

Bergaust, Erik y Beller, William. 
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Ducrocqg, Albert. 
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pañía General Fabril Editora, (1961). 

Podolsky, Edward. ] 

Enciclopedia de las aberraciones; manual de Psiquiatría. Buenos Aires, 

Editorial Psique, (1959). 

Selye, Hans. 

La tensión en la vida; (el stress). (Buenos Aires), Compañía General 

Fabril Editora, (1960). 

BELLAS ARTES 

Casado y Rodrigo, Juan. 

Arquitectura militar; (cuarteles, hospitales, parques, etc.). Barcelona, 

“Calpé”, ed. (1922). 

LITERATURA 

Alonso, Martín. 

Estilos literarios y normas de redacción. Madrid, Compañía Bibliográfica 
Española, 1955. 

Baroja, Pío. 

Obras completas. Madrid, Biblioteca Nueva, 1946. (8 v.).   
   



  

Baum, Vicki. 

Novelas, t. I. Barcelona, Editorial Planeta, (1960). 

Bernanos, Georges. 

Obras, t. I. Barcelona, Luis de Caralt, ed. (1959). 

Bocaccio, G. 

Decamerón. Barcelona, Vergara Editorial (1961). 

Buck, Pearl S. 

Novelas, t. I. Barcelona, Editorial Planeta, (1958). 

Obras. Barcelona, Vergara, S. A., Luis de Caralt, ed., (1961). 

Caldwell, Erskine. 

Obras, t. I. Barcelona, Luis de Caralt, (1961). 

Chesterton, G. K. 

Obras completas, Buenos  Aires-México-Barcelona, Plaza € Janés, ed. 

1961. (4 v.). 

Dos Pasos, John. 

Novelas, t. I. Barcelona, Editorial Planeta, (1958). 

Du Maurier, Dapne. 

Novelas, t. I. Barcelona, Editorial Planeta, 1958. 

Obras Selectas. Barcelona, Luis de Caralt, ed. (1958). 

Faulkner, William. 

Obras completas, t. I. Barcelona, Luis de Caralt, ed. (1959). 

Gheorhiu, C. Virgil. 
Obras. Barcelona, Luis de Caralt, ed. (1960) (2 v.) . 

Greene, Graham. 

Obras, t. I. Barcelona, Luis de Caralt, (1958). 

Hamsun, Knut. 
Obras completas. Buenos Aires-Barcelona-México, Plaza € Janés, ed. 

1960. 

Huxley, Aldous. 
Obras completas. Buenos Aires-México-Barcelona, Palaza € Janés ed., 

1960. (2 v.) 

Kipling, Rudyard. 

Obras completas. Barcelona, José Janés ed., 1951 (2 v.). 

Maugham, W. Somerset. 

Obras completas, t. II. Barcelona, Plaza €: Janés, ed., 1961. 

Passuth, László. 

Obras, t. I. Barcelona, Luis de Caralt, ed. (1959). 

Pushkin, y otros. 

Cuentos rusos. Barcelona, Editorial Vergara, (1961). 

Rand, Ayn. 

Obras completas, t. 1. Barcelona, Luis de Caralt, ed. (1961). 

Steinbeck, John. 

Obras completas. Barcelona, Luis de Caralt, ed. (1957), (3 v.). 

Tagore Rabindranath. 

Gora. Buenos Aires-Barcelona-México-Bogotá-Río de Janeiro, Plaza éz 

Janés, ed. 1962. 
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Teresa de Jesús, Santa. 
Obras. Barcelona, Editorial Vergara, (1961). 

Unamuno, Miguel de. 

Obras completas. (Madrid), Afrodisio Aguado, S. A., ed. (1959) (11 y.) 

Verne, Julio. 

Obras. Barcelona, Vergara Editorial, (1961). 

Waltari, Mika. 

Obras completas. Barcelona, Luis de Caralt, ed., (1958), (2v.). 

Yutang, Lin. 

Obras escogidas. Buenos Aires, Editorial Sudamericana, (1955), (3 v.). 

HISTORIA (Y GEOGRAFIA) 

POLITICA MUNDIAL 

Hitler, Adolf. 

Mi lucha. Guatemala-México, Editora Latino Americana, (1960). 

VIAJES 

Baudot, J. C., y Seguela, J. 

La vuelta al mundo en un 2 C V. Buenos Aires-Barcelona-México, Plaza 

£; Tanés, ed., (1961). 

GEOGRAFIA 

Angsi, José. 
Nuevo Atlas geográfico metódico universal. Buenos Aires, Ed. geográficas 

Peuser, (s. f.). 

Beltrán y Rozpide, Ricardo - Vera, Vicente. 

Geografía Universal ilustrada. Barcelona, Ed. Ave., (1961) (2v.) 

Blixen, Karen. 

Africa mía. Barcelona-México, Editorial Noguer, (1960). 

Geografía Universal; descripción moderna del mundo. Barcelona, Instituto 

Gallach de Librería y ediciones, (s. f.) 4 v. 

Melchior, A. 

Verdadero Congo (el). Buenos Aires-Barcelona-México, Plaza € Janés, ed., 

(1960). 

Moorehead, Alan. 
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(1960). 
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Aníbal de Cartago. México, D. F., Biografías Gandesa, 1959. 
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Goebbels; mefistófeles moderno. México, Biografías Gandesa, 1957. 

Symonds, John Addington. 

Vida de Miguel Angel. México, Biografías Gandesa, 1959. 

Walter Gerard. 

Lenín. México, Biografías Gandesa, 1959. 
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